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ÚVOD

Vize
Jsme nepřehlédnutelnou 

a respektovanou součástí 

společnosti, která si váží 

svého kulturního dědictví 

a dokáže o něj pečovat.

Institut pro památky a kulturu, o.p.s., byl 

založen v roce 2007 s cílem nestranně 

a nezávisle informovat jednotlivce, 

firmy i neziskové organizace, které jsou 

aktivní při zachování, obnově a využívání 

kulturního dědictví v České republice.

Připravujeme projekty zaměřené na 

vzdělávání a setkávání majitelů památek, 

architektů, restaurátorů, pracovníků 

památkové péče, představitelů měst 

a obcí, studentů, zástupců odborných 

firem i neziskových organizací.  

Vyhledáváme a prezentujeme pozitivní 

příklady z praxe, které mohou inspirovat 

další zájemce.

ÚVOD O NÁSFiNANčNÍ čÁStPODPOrAPrOJEkty
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PrOJEktyPrOJEkty

institut zajišťoval v roce 2013 ve shodě se zakládací listinou následující činnosti:

––  Spolupráce při obnově, financování a využívání památek

––  Spolupráce při organizování a financování kulturních aktivit

––  Poradenská a analytická činnost

––  Publikační a prezentační činnost

––  Vzdělávání a organizování setkávání veřejnosti a odborníků

Rok 2013 lze považovat za rok stabilizace 

dosavadních projektů. Nejviditelnějším 

a nejvýznamnějším byl portál PROPA-

MÁTKY. Pravidelnými projekty byly jarní 

a podzimní konference, které doplňovaly 

výstavy kostel365.cz a prezentace činnos-

ti Českého dědictví UNESCO a České 

inspirace. Nedílnou součástí činnosti bylo 

poradenství a zpracovávání dotačních 

žádostí v oblasti péče o kulturní dědictví. 

Institut zůstal i nadále sociálním podnikem 

a zaměstnával lidi, kteří se vzhledem ke 

své zdravotní situaci obtížněji uplatňují na 

trhu práce.

Aleš Kozák  

ředitel

Činnosti Projekty
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13Jedná se o přehledný a denně aktuali-

zovaný internetový zdroj informací, který 

od roku 2011 nabízí zprávy, články a roz-

hovory o obnově a financování památek, 

monitoruje dotace a veřejné sbírky na 

památky, prezentuje jednotlivce, firmy 

Portál
i neziskové organizace se zkušenostmi 

při obnově a využívání památek v České 

republice. Čtenáři jsou majitelé památek, 

architekti, pracovníci památkové péče, 

studenti i zástupci měst, obcí i krajů a také 

širší veřejnost. 

www.propamatky.info

Rok 2013 v číslech celkem

Dotace 97

Veřejné sbírky 168

Publikované zprávy 619

Prezentace v Katalogu služeb 767

Odběratelé e-mailového zpravodaje 1 547

Unikátní návštěvníci portálu 72 657

Návštěvníci portálu 131 813

Zobrazené stránky 831 480

PrOJEktyPrOJEkty ÚVOD O NÁSFiNANčNÍ čÁStPODPOrA
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15ČTVRTLETNÍK – ZIMA 2013 /2014

WWW.PROPAMATKY.INFO

1

ČTVRTLETNÍK ZIMA 2013/2014

Slavonická inspirace
ROZHOVOR S OLGOU ŽAMPOVOU, ŘEDITELKOU SLAVONICKÉ RENESANČNÍ, O.P.S.

Redakce internetového portálu PROPA-

MÁTKY vydává od roku 2012 také stejno-

jmenný tištěný časopis – čtvrtletník, který 

přináší zajímavé rozhovory, představuje 

inspirativní rekonstrukce památek a upo-

zorňuje na aktuality z oboru. 

Časopis není určen k prodeji. Je zdarma 

k dispozici účastníkům vybraných konfe-

rencí a současně je zasílán partnerským 

organizacím, vedoucím pracovníkům Ná-

rodního památkového ústavu, ministerstev, 

zástupcům krajů, odborných asociací, 

komor a sdružení.
Partnery časopisu i portálu PrOPAmÁtky v roce 2013 byly:  

CALX BOHEMIA, s.r.o., CIUR a.s., ERCO Lighting GmbH, organizační složka Praha, 

MC - Bauchemie s.r.o., Haniš - historická dlažba, Mrňka a.s., SKS s.r.o.,  

TONDACH Česká republika s.r.o., Veletrh PAMÁTKY – INCHEBA PRAHA spol. s r.o.

Co se podařilo? 

Rozhovor s ředitelem Nadace VIA 

Jiřím Bártou, s předsedou Sdružení 

historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

Ivo Rubíkem, s předsedou Kolegia pro 

technické památky ČKAIT & ČSSI 

Svatoplukem Zídkem a s ředitelkou 

Slavonické renesanční Olgou Žampovou.

Čtyři články o zajímavých rekonstrukcích 

památek a mnoho dalších aktualit z oblasti 

péče o památky a jejich financování.

Vychází 4x ročně.

Evidenční číslo: MK ČR E 208 18

Časopis
ČTVRTLETNÍK – JARO 2013

WWW.PROPAMATKY.INFO

1

ČTVRTLETNÍK JARO 2013

Mohou se památky
spoléhat na dárce?

ROZHOVOR S ŘEDITELEM NADACE VIA JIŘÍM BÁRTOU

ČTVRTLETNÍK – PODZIM 2013

WWW.PROPAMATKY.INFO

1

ČTVRTLETNÍK PODZIM 2013

Průmyslové dědictví 
potřebuje péči a osvětu
ROZHOVOR S PŘEDSEDOU KOLEGIA PRO TECHNICKÉ PAMÁTKY ČKAIT & ČSSI SVATOPLUKEM ZÍDKEM

ČTVRTLETNÍK – LÉTO 2013

WWW.PROPAMATKY.INFO

1

ČTVRTLETNÍK LÉTO 2013

Historická města 
zachraňují památky
ROZHOVOR S PŘEDSEDOU SDRUŽENÍ HISTORICKÝCH SÍDEL ČECH MORAVY A SLEZSKA IVO RUBÍKEM

PrOJEktyPrOJEkty
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Konference
Konference PROPAMÁTKY se věnuje 

obnově a využívání jednotlivých druhů 

staveb. Od roku 2008 byla uspořádána 

setkání na téma klášterů, kostelů, venkov-

ských far, sladoven a historických budov 

nádraží.

Šestý ročník konference byl v roce 2013 

určen všem zájemcům o dějiny, součas-

nost, ale také budoucnost pivovarů, kte-

rým nabídl příležitost k setkání a výměně 

názorů i zkušeností.

www.konference.propamatky.cz

Konference MÁME VYBRÁNO je zamě-

řena na oblast financování. Jejím hlavním 

cílem a smyslem je předávání aktuálních 

a podnětných informací majitelům a správ-

cům památek.

V rámci druhého ročníku byly v roce 

2013 představeny možnosti adoptování 

památek i založení klubu přátel. Novinkou 

byly tematické diskusní bloky, které se 

věnovaly úspěšným veřejným sbírkám, 

marketingu financování památek a on-line 

fundraisingu v praxi.

www.mamevybrano.cz

Konference se konala 13. a 14. listopadu 

v Žatci a celkem se jí zúčastnilo 101 lidí.

Součástí byl také doprovodný program, 

který představil žatecké památky spojené 

s historií pivovarnictví v České republice. 

Konference se konala pod záštitou Mini-

sterstva kultury a byla součástí programu 

Industriálních stop 2013. 

Projekt finančně podpořilo město Žatec.

Konference se konala netradičně 17. září, 

původní plánovaný termín 4. června byl 

z důvodu povodní zrušen. I přesto se 

v náhradním termínu v dominikánském 

klášteře v Praze sešlo 83 účastníků. Sou-

částí konference bylo slavnostní vyhlášení 

výsledků stejnojmenné soutěže veřejných 

sbírek na památky, o které se více dozvíte 

na následující straně. 

Konference se konala ve spolupráci  

s Ministerstvem kultury a Národním  

památkovým ústavem. 

PROPAMÁTKY MÁME VYBRÁNO

PrOJEktyPrOJEkty
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PrOJEkty

Soutěž
Cílem soutěže je představovat konkrétní 

památky a další historické objekty ze 

všech regionů České republiky, na jejichž 

obnovu nebo výstavbu byla vyhlášena 

veřejná sbírka, a oceňovat nejúspěšnější 

vyhlašovatele a projekty. Výsledky soutěže 

byly v roce 2013 představeny v podvečer 

MÁME VYBRÁNO

www.mamevybrano.cz

PrOJEktyÚVOD O NÁSFiNANčNÍ čÁStPODPOrA

Kategorie Vítězné sbírky v roce 2013

Finančně nejúspěšnější Sbírka na zvony pro baziliku na sv. Hostýně – 4,2 miliony korun

Nejlépe prezentovaná Stavba velkých varhan pro Svatou Horu

Cena veřejnosti Stavba varhan v kostele sv. Martina – 1 852 hlasů

stejnojmenné konference 17. září v domi-

nikánském klášteře v Praze. 

Soutěž se uskutečnila ve spolupráci 

s Ministerstvem kultury a Národním pa-

mátkovým ústavem.
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PrOJEktyPrOJEkty

Výstavy
Dvanáct příběhů kostelů

Putovní fotografická výstava předsta-
vuje místa, kde architektura po mnoho 
let pomáhala lidem a doslova zastře-
šovala duchovní cesty. Snahou je uka-
zovat nejenom kostely, ale především 
aktivity lidí, kteří tato místa pomáhají 
obnovovat – zastřešovat, a to jak fyzic-
ky, tak programově.

Putování v roce 2013:
Kroměříž – Brno – Andělská Hora – 
Dolní Kounice – Křtiny – Žatec

Dvanáct českých divů světa

České dědictví UNESCO je sdružení 
obcí a měst České republiky, na je-
jichž území se nachází památka zapsa-
ná na Seznam světového kulturního 
a přírodního dědictví UNESCO.

Ve spolupráci s tímto sdružením bylo 
po celý rok prezentováno všech dva-
náct staveb prostřednictvím barevných 
fotografií včetně anglických a českých 
textů ve výkladcích v Husově ulici 
v Praze.

Aktivní rozvoj cestovního ruchu

Česká inspirace je dobrovolný svazek 
měst Hradec Králové, Cheb, Jindřichův 
Hradec, Kutná Hora, Litomyšl, Polička, 
Telč a Třeboň, který aktivně přispívá 
k rozvoji cestovního ruchu zaměřeného 
především na oblast kultury.

Ve spolupráci s tímto sdružením bylo po 
celý rok prezentováno všech osm měst 
prostřednictvím barevných fotografií 
včetně anglických a českých textů ve 
výkladcích v Husově ulici v Praze.

Stačí se zastavit 

Život ve velkoměstě je prý rychlý a nezbý-
vá mnoho času. Snad ano, ale je možné 
se zastavit. Lidem jdoucím po Starém 
Městě jsme nabízeli v centru Prahy k pře-
čtení několik básní v češtině, angličtině 
a francouzštině přímo z knih otevřených 
ve výloze v budově kláštera dominikánů.

V roce 2013 jsme v Husově ulici 
v Praze vystavovali Sonety od Williama 
Shakespeara, básně Jana Zahradníčka 
a Bohuslava Reynka.

KOSTEL 365 ČESKÁ INSPIRACEČESKé DěDICTVÍ UNESCO POEZIE PRO KOLEMjDOUCÍ

www.unesco-czech.czwww.kostel365.cz www.ceskainspirace.cz
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PODPOrAPODPOrA

Spolupráce Bez systematické podpory a spolupráce uvedených firem, organizací a institucí by 
nebylo možné naplňovat naše poslání a zajišťovat rozsah služeb, které nabízíme. 
Spolupráce si vážíme a děkujeme.
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PODPOrAPODPOrA

Média
SPOLUPRÁCE

Mediálními partnery našich projektů
v roce 2013 byly: 
 
Národní památkový ústav, Lidové 
noviny, Český rozhlas Plus, Výzkumné 
centrum průmyslového dědictví, Sdru-
žení historických sídel Čech, Moravy a 
Slezska, Kolegium pro technické památ-
ky, ČKAIT & ČSSI, Moderní obec, Obec 
a finance, Sdružení místních samospráv 
ČR, EARCH.CZ, Pivní partyzán, Nezis-
kovky.cz, Místní kultura.

ÚSPěChY

Portál PROPAMÁTKY získal v soutěži 
Média na pomoc památkám 1. cenu 
v kategorii internet za námět soutěže 
MÁME VYBRÁNO.

Redaktoři portálu PROPAMÁTKY uspěli 
v novinářské soutěži a získali čestná 
uznání za tvůrčí přístup v soutěži Péče 
o naše památky.

PODPOřILI jSME

Na portálu PROPAMÁTKY jsme zajiš-
ťovali mediální podporu 26 projektům 
a publikovali celkem 38 zpráv:

Nejkrásnější nádraží 2013, Údržba 
a opravy historických staveb, Veletrh 
PAMÁTKY, Vezmi žlutou barvičku, 
maluj třeba věžičku, Candela Historica 
2013, Architecture Week Praha 2013, 
ArchaeoMontan 2013, PIVOVAR 
LOBEČ happening, Wiki miluje 
památky, Slavkovské restaurování, 

Historické zdivo, Křižovatky architektury 
2013, Ochrana kulturního dědictví 
ve venkovském prostředí, Zákon 
o státní památkové péči, Noc kostelů, 
Poznáváme vodní mlýny, Opravy 
podstávkových domů, Hlavu vzhůru, 
aneb zachraňme klenoty z kamene, 
Konverze – nový život opuštěných 
staveb, Dějiny staveb 2013, Cena J. M. 
Olbricha, (Ne)tušené souvislosti, Rok 
lidové architektury, Pamětníci z kamene, 
Oživme společně památky i pověsti 
z míst tajemných a kouzelných.
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PODPOrA

Dárci
Pravidelná podpora dárců je zárukou 
dlouhodobé udržitelnosti, a tím také 
průběžného poskytování našich služeb.

V průběhu roku 2013 byla poprvé sou-
stavně prezentována možnost podpořit 
činnost organizace dobrovolným darem.
Všem našim dárcům jsme celý rok 
zasílali tištěný čtvrtletník PROPAMÁTKY 
a současně je pozvali k osobnímu 
setkání na slavnostní vyhlášení soutěže 
veřejných sbírek MÁME VYBRÁNO.

Děkujeme všem našim dárcům: 
 
Jan Doubek, Martin Jacura, KAP, s.r.o., 
Bohumil Král, Jan Pešta, Občanské 
sdružení pod Studencem, Podzimek 
a synové s.r.o., Pracovní verze, 
TKK spol. s r.o., Monika Zborníková Vin-
trová a dalších 27 dárců, kteří společně 
přispěli částkou 37 500 Kč.

PrOJEktyÚVOD O NÁSFiNANčNÍ čÁStPODPOrA
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PODPOrAPODPOrA

Názory
NADěžDA hÁVOVÁ
moderátorka Českého rozhlasu

Portál PROPAMÁTKY se systematicky, 
podrobně a erudovaně zabývá oblastí 
památkové péče a historickými objekty 
v České republice. Pomáhá tak udr-
žovat a rozšiřovat povědomí o našem 
kulturním dědictví. Obsah portálu 
připravují také hendikepovaní redaktoři, 
což je velice záslužné. Osobně neznám 
podobnou redakci, která by takto fun-
govala. Ve Velké Británii má nezisková 

jAN PEšTA
soukromý architekt a pedagog Fakulty architektury ČVUT v Praze

organizace National Trust přibližně 
80 tisíc dobrovolníků, kteří nezištně 
působí v oblasti památkové péče 
a správy hradů a zámků. Věřím v to, že 
s přispěním portálu PROPAMÁTKY, 
který aktivně a průběžně prezentuje 
péči o památky u nás, toho také dosáh-
neme. Přeji redakci portálu hodně síly 
a mnoho dárců, kteří její práci ocení 
třeba i drobným příspěvkem.

informace majitelé památek, žadatelé o 
granty, odborníci v oboru, pořadatelé 
kulturních akcí i další zájemci o památky. 
Vedle sebe mohou prezentovat své služ-
by lidé mnoha profesí formou neplacené 
(!) reklamy. Cením si i čtvrtletníku, který 
přináší zajímavé rozhovory, reportáže 
a je graficky velmi zdařilý. Vše tak vhod-
ně doplňuje státní památkovou péči. I to 
je důvod, proč jsem se rozhodl činnost 
portálu finančně podpořit.

Péče o památky se potýká s nedostat-
kem financí, a proto si vážím všech 
iniciativ, zvláště těch nestátních, které 
se kulturnímu dědictví věnují, nelitují 
nasazení a často pracují i na dobrovol-
nické bázi. Jejich osobní oběť nebývá 
dostatečně medializována, přesto 
je inspirativní pro nás pro všechny. 
Sleduji a velmi si také vážím portálu 
PROPAMÁTKY. Smysluplná a dobře 
řízená platforma, kde naleznou cenné 
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FiNANčNÍ čÁStFiNANčNÍ čÁSt

Činnosti organizace byly zaměřené na 
poskytování služeb, a proto většinu ná-
kladů tvořily náklady na mzdy a zákonné 
pojištění zaměstnanců – téměř 70 %. 
Společnost má v dlouhodobém nájmu 
dva nebytové prostory: redakci portálu 
v Písku a kancelář v dominikánském 

klášteře Praze, další prostory si prona-
jímáme krátkodobě za účelem pořádání 
konferencí. Ostatní služby souvisí s prů-
běžnou realizací projektů organizace 
a s jejich propagací. Ředitel ani členové 
správní a dozorčí rady nepobírali za rok 
2013 žádné odměny.

Zdroje
Nejvíce příjmů organizace bylo zajištěno 
vlastní činností, a to převážně díky spolu- 
práci s odbornými partnery, pořádáním 
konferencí a zpracováním žádostí o do-
tace majitelům památek. Jednu čtvrtinu 
tvořily státní příspěvky na podporu 
zaměstnávání osob se zdravotním posti-

Náklady

Mzdové náklady 946 237,00 47,78 %

Zákonné pojištění 331 207,00 16,72 %

Nájemné + energie 299 114,00 15,10 %

Služby 289 225,00 14,60 %

Spotřeba materiálu 72 679,31 3,67 %

Poskytnuté příspěvky 31 994,00 1,62 %

Ostatní náklady 5 952,00 0,30 %

Poplatky a cestovné 4 083,00 0,21 %

Náklady celkem 1 980 491,31 100 %

Zdroje

Vlastní činnost 1 220 636,00 68,35 %

Státní podpora 439 850,00 24,63 %

Příspěvky a dotace 75 000,00 4,20 %

Dary od firem 25 833,00 1,45 %

Dary soukromých osob 12 411,00 0,69 %

Ostatní výnosy 12 075,00 0,68 %

Zdroje celkem 1 785 805,00 100 %

Náklady
žením na chráněném pracovním místě. 
Nejmenším zdrojem příjmů byly dary od 
soukromých osob a firem – necelé 2 %. 
Důvodem je skutečnost, že oblast dár-
covství jsme v roce 2013 začali teprve 
rozvíjet. V roce 2014 bychom rádi, aby 
zdroje z darů činily alespoň 10 %.
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FiNANčNÍ čÁStFiNANčNÍ čÁSt

Aktiva stav k 1. 1. 2013 stav k 31. 12. 2013

Dlouhodobý majetek celkem 0,00 0,00

Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 0,00 0,00

Dlouhodobý hmotný majetek celkem 0,00 0,00

Dlouhodobý finanční majetek celkem 0,00 0,00

Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 0,00 0,00

Krátkodobý majetek celkem 194 527,00 254 795,73

Zásoby celkem 92,08 0,00

Pohledávky celkem 141 786,00 114 265,00

Krátkodobý finanční majetek celkem 52 648,92 139 810,73

Jiná aktiva celkem 0,00 720,00

Aktiva celkem 194 527,00 254 795,73

Pasiva

Vlastní zdroje celkem -797 980,18 -992 665,27

Jmění celkem 6 000,00 6 000,00

Výsledek hospodaření celkem -803 980,18 -998 665,27

Cizí zdroje 992 507,18 1 247 461,00

Rezervy celkem 0,00 0,00

Dlouhodobé závazky celkem 0,00 0,00

Krátkodobé závazky celkem 959 357,00 1 227 461,00

Jiná pasiva celkem 33 150,18 20 000,00

Pasiva celkem 194 527,00 254 795,73

Rozvaha
Náklady rok 2013

Spotřebované nákupy celkem 78 487,31

Služby celkem 582 700,63

Osobní náklady celkem 1 244 351,00

Daně a poplatky celkem 1 060,00

Ostatní náklady celkem 41 898,50

Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek celkem 0,00

Poskytnuté příspěvky celkem 31 994,00

Daň z příjmů celkem 0,00

Náklady celkem 1 980 491,44

Výnosy

Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem 1 220 636,98

Změny stavu vnitroorganizačních zásob celkem 0,00

Aktivace celkem 0,00

Ostatní výnosy celkem 12 075,37

Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a opravných položek celkem 0,00

Přijaté příspěvky celkem 113 244,00

Provozní dotace celkem 439 850,00

Výnosy celkem 1 785 806,35

C. Hospodářský výsledek před zdaněním -194 685,09

D. Hospodářský výsledek po zdanění -194 685,09

Výkaz
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O NÁS

Lidé

Správní rada
Ing. Ivan Brož, předseda
Evan William Mellander, Ph.D., člen
Mgr. Yoann Cozzette, člen

Dozorčí rada:
Ing. Albert horský, předseda
Ing. Miroslav Slavík, člen
Mgr. Lucie šplíchalová, člen

Zaměstnanci:
Ing. Aleš Kozák, ředitel a fundraiser
Mgr. jan Červinka, vedoucí redakce a editor časopisu
Ing. Dagmar Koželuhová, redaktorka – financování
helena Pašková, redaktorka – katalog služeb
Zbyněk Konvička, redaktor – zpravodajství
Mgr. Lenka Kuboušková, jazyková redaktorka
Ida Soukupová, účetnictví a administrativa

PrOJEktyÚVOD O NÁSFiNANčNÍ čÁStPODPOrA
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O NÁSO NÁS

Galerie

VyHLÁŠENÍ SOutĚŽE

VýStAVA V GALErii SLADOVNAkONFErENCE O PiVOVArECH ÚčAStNÍCi kONFErENCE

kONFErENCE O FiNANCOVÁNÍ POrADA V rEDAkCiPANELOVÉ DiSkuSE

EXkurzE NA CHmELOVý mAJÁk 
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O NÁS čiNNOSt iNtErNEtOVý POrtÁL

kONFErENCE

VýStAVy

FiNANčNÍ čÁSt

VýrOčNÍ zPrÁVA iNStitutE PrO PAmÁtky A kuLturu

Kontakty
Institut pro památky a kulturu, o.p.s.

Sídlo společnosti:   

Adresa redakce portálu: 

Kancelář společnosti:

IČ:   28072219 

DIČ: CZ28072219  

 

Putim 71, 397 01  Písek

Fráni Šrámka 184, 397 01  Písek

Husova 234/8, 110 00  Praha 1

info@instituteu.cz

www.instituteu.cz

Společnost je vedena v rejstříku obecně prospěšných společností u Krajského 

soudu v Českých Budějovicích v odd. O, vložce č. 148.
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